
1 
 

Protokół Nr XII/2025 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 25 kwietnia 2025 r. 

XII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej  

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu 

państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

15 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę  

p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół, Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską, 

pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego jednostek, a także pracowników Biura 

Rady i Zarządu.   

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Pierwszego Zastępcę 

Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. kom. Marcina Wojtczaka, Zastępcę Komendanta Miejskiego 

Policji w Grudziądzu p. kom. Tomasza Tyszko, Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Grudziądzu p. st. bryg. Roberta Gutowskiego, Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Grudziądzu p. Beatę Kruszkę, Powiatowego Lekarza Weterynarii p. Anitę Cieciórę, Zastępcę Burmistrza 

Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Jacka Wrzosa, Wójta Gminy Rogóźno p. Hannę Hydzik, Wójta Gminy 

Grudziądz p. Andrzeja Rodziewicza i Przewodniczącego Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego  

p. Zbigniewa Makurackiego.  

Lista obecności radnych na XII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 25 kwietnia 2025 roku 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości na XII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 25 kwietnia 2025 roku 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przedstawił proponowany porządek 

obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego porządku, w związku z czym 

Starosta p. Adam Olejnik, w imieniu Zarządu Powiatu, wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego. Starosta p. Adam Olejnik 

poinformował, że powyższy projekt został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu 

poprzedzającym sesję i Radni zaopiniowali go pozytywnie. Poprosił również o wprowadzenie przywołanego 

punktu bez konieczności odczytywania zmienionego porządku obrad.  



2 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poddał powyższy wniosek pod głosowanie, w wyniku którego 

15 Radnych jednogłośnie wyraziło zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez 15 Radnych.  

Porządek obrad XII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 25 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z XI Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni nie wnieśli 

żadnych uwag, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do protokołu.   

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół  

z XI Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 15 Radnych.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta  

p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady Powiatu  

i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do uchwały Nr 32/25/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

z dnia 16 kwietnia 2025 r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. Zapytał, na jakie zadania przeznaczono środki finansowe  

i czy rozdysponowana została cała kwota przeznaczona na ten cel. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się 

również do konferencji dotyczącej zabezpieczenia przeciwpowodziowego terenów nadwiślańskich, w której 

uczestniczył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio i zapytał, czy na konferencji poruszono kwestię możliwości 

wybudowania drugiej zapory na rzece Wiśle. Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił się także do Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego i zapytał, dlaczego wśród podpisanych umów  

na wykonanie remontów dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej nie uwzględniono drogi  

w Świeciu nad Osą. Na koniec zapytał, w jakim zakresie planowana będzie przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska-Gruta na kwotę 2 908 305,52 zł. Powiedział, że z jego obserwacji 

wynika, iż jest to najdroższa przebudowa drogi w powiecie.  



3 
 

2. Radny p. Tomasz Nadworny poprosił o przedstawienie informacji, które omówiono  

na konferencji we Włocławku dotyczącej zabezpieczenia przeciwpowodziowego terenów nadwiślańskich,  

w której uczestniczył Wicestarosta p. Marcin Dziadzio. Poprosił również Starostę p. Adama Olejnika  

o przedstawienie tematów poruszonych na szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, w którym 

Starosta uczestniczył w dniach od 7 do 10 kwietnia.  

Odpowiadając na pytanie Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, Starosta p. Adam Olejnik powiedział,  

że na zadanie z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” złożono dwie oferty, 

tj.: 

1) Stowarzyszenie Dzieło Parafii z Radzynia Chełmińskiego złożyło ofertę na zadanie Warsztaty 

Muzyczne i koncert u św. Anny; całkowity koszt zadania – 9 000,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 

6 000,00 zł; kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 4 000,00 zł;  

2) Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Jana Chrapka z Grudziądza – XXVII Ogólnopolski Przegląd 

Twórczości Artystycznej Niepełnosprawnych OPTAN 2025; całkowity koszt zadania – 95 890,00 zł; 

wnioskowana kwota dotacji – 8 000,00 zł; kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 4 000,00 zł.  

Starosta poinformował, że na zadanie z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” złożono 

osiem ofert, tj.: 

1) Fundacja „Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych” w Łasinie – Spartakiada Osób 

Niepełnosprawnych; całkowity koszt zadania 13 400,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 4000,00 zł; 

kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 4 000,00 zł; 

2) Centrum Rehabilitacji im. ks. Biskupa Chrapka – XXXII Ogólnopolskie Zawody Sportowe  

w tenisie stołowym, podnoszeniu ciężarów, strzelectwie sportowym i bocci w ramach obchodów 

„ŚDPON”; całkowity koszt zadania – 48 700,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 8 000,00 zł; kwota 

przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 3 000,00 zł;  

3) ALKS „STAL” Grudziądz – Wyścig Kolarski Szlakiem Uczniowskich Klubów Sportowych Powiatu 

Grudziądzkiego; całkowity koszt zadania – 16 500,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 12 000,00 zł; 

kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 7 000,00 zł;  

4) ALKS „STAL” Grudziądz – XXXIV Międzynarodowy Wyścig Kolarski Juniorów o Puchar 

Prezydenta Miasta Grudziądza; całkowity koszt zadania – 13 000,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 

10 000,00 zł; kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 1 000,00 zł; 

5) ALKS „STAL” Grudziądz – Otwarte Mistrzostwa Powiatu Grudziądzkiego w kolarstwie MTB; 

całkowity koszt zadania – 8 400,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 2 400,00 zł; kwota przyznanej 

dotacji z budżetu powiatu – 2 400,00 zł; 

6) Uczniowski Klub Sportowy ORION Gmina Grudziądz – XVI Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Puchar 

Starosty Powiatu Grudziądzkiego; całkowity koszt zadania – 8 500,00 zł; wnioskowana kwota dotacji –

3 500,00 zł; kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 3 500,00 zł; 



4 
 

7) Uczniowski Klub Sportowy ORION Gmina Grudziądz – XIII Ogólnopolski Wyścig Kolarski MTB  

o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Grudziądzkiego; całkowity koszt zadania  

– 6 000,00 zł; wnioskowana kwota dotacji – 3 500,00 zł; kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu – 

3 500,00 zł; 

8) Liga Obrony Kraju – „Puchar Wisły” Otwarte Mistrzostwa Centralnego Terminarza Zawodów 

Polskiego Związku Orientacji Sportowej oraz Mistrzostwa Powiatu Grudziądzkiego dzieci  

i młodzieży szkolnej w biegach na orientację sportową; całkowity koszt zadania – 4 820,00 zł; 

wnioskowana kwota dotacji – 1 000,00 zł; kwota przyznanej dotacji z budżetu powiatu  

– 1 000,00 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że konkurs ofert na wykonanie zadań z zakresu „Turystyki” unieważniono  

z uwagi na brak ofert, po czym ogłoszono go ponownie.  

Kolejno Starosta odniósł się do przebudowy z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska-

Gruta. Powiedział, że to zadanie było zaplanowane zarówno w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego, jak i budżecie i nie jest to najdroższa przebudowa w przeliczeniu na kilometr.   

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, 

w którym brał udział, było wymogiem związanym z wejściem w życie ustawy wprowadzającej rozwiązania 

mające zapewnić bezpieczeństwo w sytuacjach kryzysowych w okresie pokoju oraz sytuacji wojennej. 

Przekazał, że na szkoleniu poruszono tematy dotyczące przygotowania do obrony cywilnej, natomiast  

nie przekazano konkretnych informacji. Powiedział, że szkolenie prowadziła Akademia Pożarnicza, która,  

na podstawie nowej ustawy, jest liderem działań dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej.  

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że udział samorządów jest określony szczegółowo w ustawie i w przypadku 

powiatów rola starosty staje się bardzo istotna, ponieważ starosta został w ustawie określony jako 

jednoosobowy organ decyzyjny i zarządzający. Wytłumaczył, że w sytuacji wymagającej pilnej reakcji  

np. wojny czy powodzi, starosta przejmuje działania o charakterze koordynującym, integrującym  

i rozstrzygającym. Dodał natomiast, że wszelkie działania powinny następować w ścisłej współpracy  

z samorządami gminnymi. Powiedział, że ten temat jest bardzo szeroki i z pewnością w przyszłości 

zorganizowane zostaną liczne szkolenia w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej, po czym dodał,  

że obecnie rozpoczynają się prace formalne mające na celu wyznaczenie stosownych miejsc oraz osób  

do pełnienia określonych funkcji. 

Radny p. Tomasz Nadworny zapytał, czy powyższe kwestie spowodują utworzenie nowej jednostki lub 

wydziału w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że na chwilę obecną nie jest to planowane, ponieważ działania te będą 

wykonywane w ramach Wydziału Organizacyjnego. Dodał natomiast, że prawdopodobnie zaistnieje 

konieczność zwiększenia zatrudnienia. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że po połowie bieżącego roku  



5 
 

do samorządów mają zostać przekazywane środki pieniężne na stuprocentowe pokrycie kosztów związanych  

z zakupem niezbędnych rzeczy w tej kwestii. Zwrócił również uwagę, że ważnym elementem jest wyznaczenie 

miejsca zarządzania. Powiedział, że w chwili obecnej zarządzanie odbywa się w siedzibie Starostwa  

w Grudziądzu, ale potrzebne są też zapasowe miejsca – natomiast będzie to informacja poufna. Przekazał,  

że konieczne będzie również wyznaczenie zapasowego miejsca pracy dla urzędu. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio, odpowiadając na pytanie dotyczące konferencji w sprawie zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego terenów nadwiślańskich przekazał, że konferencja podzielona była na dwie części, 

gdzie jedna część dotyczyła informacji ogólnych a druga bieżącego utrzymania, napraw i konserwacji. 

Przekazał, że Wody Polskie nie planują aktualnie dużych inwestycji. Odnosząc się do kwestii Wisły, 

powiedział, że na konferencji rozmawiano na temat zagrożenia i podkreślano znaczne zużycie tamy  

we Włocławku. Odnosząc się do tematu powodzi Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że zagrożony 

jest powiat toruński z uwagi na słabe umocnienie wałów. Dodał, że jeden z prelegentów konferencji podkreślił,  

że powinno prowadzić się czynności dotyczące usuwania zadrzewień i zakrzaczeń z okolicy pasa koryta 

wodnego.  

3. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał Wicestarosty p. Marcina Dziadzio, czy na konferencji poruszono 

kwestię zagrożenia dotyczącą tamy we Włocławku.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio odpowiedział, że tak. Dodał, że tama jest na bieżąco remontowana  

i jej stan jest poprawny, natomiast jest ona w stanie przyjąć około 10% fali powodziowej.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XI a XII Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do punktu posiedzenia dotyczącego 

informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. Podziękował pracownikom 

Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu za przygotowane sprawozdanie, które wcześniej przedłożono Radzie 

Powiatu, jak i za wykonywaną pracę na rzecz powiatu grudziądzkiego.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedłożonych wcześniej informacji, w związku z czym Radny p. Andrzej Rydecki: 

1. Zapytał, czy zdaniem obecnych na posiedzeniu policjantów, ogólne zmniejszenie ilości przestępstw 

kryminalnych to trend zmniejszający się, czy te liczby pozostaną stałe.  

2. Stwierdził, że bójki i pobicia oraz kradzieże samochodów to jedyne przestępstwa, których liczba 

wzrosła w porównaniu z rokiem 2023. Zapytał, czy jest to trend, czy przypadek.   

3. Zapytał, jakie są przyczyny tak dużej ilości zdarzeń drogowych na drogach powiatowych  

i niższej kategorii w porównaniu ze zdarzeniami na drogach o innej kategorii.  

4. Powiedział, że bardzo cieszy go spadek ilości ujawnionych osób kierujących pod wpływem alkoholu.  



6 
 

5. Odniósł się do podsumowania informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego  

na terenie powiatu i zapytał, w jaki sposób Komenda Miejska Policji w Grudziądzu zamierza dążyć  

do spadku ilości zdarzeń.  

Posiedzenie opuścił Radny p. Tomasz Kaliszewski.  

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. kom. Marcin Wojtczak odpowiedział,  

że zmniejszona liczba przestępstw bardzo go cieszy i ma nadzieję, że jest to trend, który utrzyma się dłużej. 

Powiedział, że spadek przestępstw wynika z większej ilości policjantów na drogach, większej liczby działań 

profilaktycznych i prewencyjnych oraz spotkań w szkołach. Odnosząc się do wzrostu liczby bójek i pobić  

oraz kradzieży samochodów powiedział, że są to tak małe ilości, że trudno wywnioskować ich przyczyny. 

Dodał, że samochody najczęściej kradną wyspecjalizowane osoby, które przyjeżdżają do powiatu spoza jego 

terenu. Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. kom. Marcin Wojtczak powiedział, 

że jego zdaniem większa liczba zdarzeń drogowych na drogach powiatowych i niższej kategorii wiąże się  

z tym, że drogi są w lepszym stanie w związku z czym prędkość, którą rozwijają pojazdy jest coraz większa. 

Potwierdził, że ilość ujawnionych osób kierujących pod wpływem alkoholu naprawdę jest niewielka. 

Powiedział, że Komenda Miejska Policji w Grudziądzu zamierza dążyć do spadku ilości zdarzeń poprzez jak 

największą ilość policjantów na drogach i jak największą prewencję. Na koniec, w imieniu całej Komendy, 

podziękował Powiatowi Grudziądzkiemu za współpracę. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował również za to, że przedstawiciele Komendy Policji 

w Grudziądzu często biorą udział w Sesjach Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Radny p. Tomasz Nadworny odniósł się do ilości odnotowanych przestępstw na terenie działania Komendy 

Miejskiej Policji w Grudziądzu i zapytał, czym różni się odnotowanie przestępstwa od jego wykrycia.  

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. kom. Marcin Wojtczak odpowiedział,  

że najczęściej liczba odnotowanych przestępstw różni się od przestępstw wykrytych dlatego, że osoby 

poszkodowane zgłaszają przestępstwa po długim czasie lub, że przestępstwa popełniane są w miejscach 

niemonitorowanych. Powiedział, że uzyskanie stuprocentowej wykrywalności przestępstw nie jest możliwe.  

Radny p. Andrzej Rydecki podziękował Komendantom za działania i zauważył, że w 2024 roku odnotowano  

o ok. 3000 więcej pouczeń, czyli działań prewencyjnych, w porównaniu do roku 2023.  

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.  

Posiedzenie opuścili: Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. kom. Marcin 

Wojtczak i Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Grudziądzu p. kom. Tomasz Tyszko. 



7 
 

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do przedłożonego wcześniej sprawozdania dotyczącego informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu.  

Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do wzrostu zachorowań na ospę wietrzną w 2024 roku  

w porównaniu z rokiem 2023, po czym zapytał, z czego wynika ww. wzrost.  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że ta informacja zawarta jest w sprawozdaniu dotyczącym informacji  

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu, a nie w informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego na terenie powiatu. 

Pomimo powyższego Dyrektor Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

odpowiedziała na pytanie Radnego. Wytłumaczyła, że ospa wietrzna charakteryzuje się sezonowością  

i nie w każdym sezonie występuje taka liczba zachorowań. 

Radny p. Andrzej Rydecki podziękował Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grudziądzu p. Anicie 

Cieciórze za przygotowane sprawozdanie, które podnosi świadomość o problemach. Docenił również pracę 

pracowników w Inspektoracie Weterynarii, którzy kontrolują i monitorują aktualne sytuacje. Stwierdził,  

że ta praca jest bardzo ważna dla ludzi, środowiska i zwierząt.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski również podziękował Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

w Grudziądzu p. Anicie Cieciórze za rzetelne sprawozdanie, jak i za prelekcję przedstawioną podczas 

posiedzenia Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego, która odbyła się w formie konferencji  

w Starostwie Powiatowym w Grudziądzu. Stwierdził, że prelekcja zawierała wiele ważnych informacji.  

Starosta p. Adam Olejnik zwrócił uwagę, że Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grudziądzu zarządza aktualnie 

takim obszarem, który obecnie jest w strefie największego zagrożenia i poprosił p. Anitę Cieciórę o krótkie 

omówienie stanu obecnego i najważniejszych informacji. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grudziądzu p. Anita Ciecióra powiedziała, że w sprawozdaniu przedstawione 

zostały dane statystyczne za 2024 rok, natomiast aktualnie sytuacja dotycząca afrykańskiego pomoru świń  

na terenie powiatu grudziądzkiego zmieniła się na gorsze. Przekazała, że na dzisiaj, tj. 25.04.2025 r. wystąpiło 

91 ognisk afrykańskiego pomoru świń u dzików, natomiast dotyczy to 223 sztuk dzików padłych 

odstrzelonych. Powiedziała, że na terenie powiatu rozwija się tylko afrykański pomór świń, natomiast media 

przekazują też informacje o chorobie niebieskiego języka, pryszczycy, wściekliźnie, ptasiej grypie i rzekomym 

pomorze drobiu - w 2025 r. żadnej z tych chorób nie stwierdzono na terenie powiatu. Powiatowy Lekarz 

Weterynarii p. Anita Ciecióra dodała natomiast, że ognisko choroby niebieskiego języka potwierdzono u bydła 

w powiecie Lidzbark Warmiński. Powiadomiła, że przy tej chorobie obszary zapowietrzane zagrożone sięgają 

150 km, w związku z czym powiat grudziądzki znalazł się w obszarze zagrożonym. Wytłumaczyła,  

że nie wiąże się to z większymi komplikacjami dla hodowców bydła, ponieważ w przypadku gdy powiat jest 



8 
 

objęty zagrożeniem całościowo przemieszczenia w obrębie powiatu odbywają się jak dotychczas. 

Poinformowała, że największym zagrożeniem i najgorszą chorobą u zwierząt, jaka mogłaby wystąpić jest 

pryszczyca, która paraliżuje przemieszczanie zarówno zwierząt, jak i produktów pochodzenia zwierzęcego oraz 

powoduje bardzo duże straty ekonomiczne. Powiedziała, że jest to choroba notyfikowana i zwalczana z urzędu 

zarówno w Polsce, jak i państwach Unii Europejskiej, po czym przekazała, że na tę chorobę chorują wszystkie 

zwierzęta parzystokopytne hodowlane i dzikie. Dodała, że ostatnie ognisko pryszczycy w Polsce stwierdzono  

w 1971 r. i przekazała, że na terenie powiatu nie stwierdzono w 2025 roku ogniska ptasiej grypy ani u ptaków 

dzikich, ani w gospodarstwach dużych fermowych, jak i małych. Powiedziała, że kilka dni wcześniej 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał rozporządzenie, w którym uchyla wcześniejsze rozporządzenie 

związane z ograniczeniami dotyczącymi występowania ptasiej grypy dla całego województwa. Na koniec 

podziękowała za współpracę i możliwość przedkładania sprawozdań z efektów pracy Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Grudziądzu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, jak w ocenie Powiatowego Lekarza Weterynarii  

p. Anity Ciecióry, rozwijać się będzie afrykański pomór świń w najbliższym czasie.  

Powiatowy Lekarz p. Anita Ciecióra stwierdziła, że obecny rok, tj. 2025, będzie trudny pod tym względem. 

Powiedziała, że na terenie powiatu w rezerwacie Dolina Osy aktualnie pozyskuje się największą ilość padłych 

dzików oraz ich truchła. Przekazała, że zadaniem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii jest wyeliminowanie 

źródła zakażenia tej choroby i dodała, że ma nadzieję, iż ta praca będzie owocować brakiem jej ogniska i że nie 

dotknie ona również świń.  

Radny p. Tomasz Nadworny odniósł się do zawartej w sprawozdaniu informacji dotyczącej osiemdziesięciu 

dwóch podmiotów rolniczego handlu detalicznego, które podlegają nadzorowi Inspekcji Weterynaryjnej. 

Zapytał, czy jest to tendencja, która w ostatnich latach się zwiększa, czy zmniejsza.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii p. Anita Ciecióra odpowiedziała, że jest to tendencja zwyżkowa. Powiedziała, 

że kiedyś nie istniał rolniczy handel detaliczny, tylko tzw. sprzedaż bezpośrednia lub działalność bardzo 

ograniczona. Wytłumaczyła, że liczba podmiotów ze sprzedażą bezpośrednią się zmniejszyła, natomiast liczba 

podmiotów rolniczego handlu detalicznego co roku zwiększa się o ok. 100%.   

Radny p. Tomasz Nadworny zapytał również, czy przyrost trzody chlewnej i bydła charakteryzuje się  

w ostatnich latach tendencją zwyżkową czy zniżkową.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii p. Anita Ciecióra powiedziała, że aktualnie na terenie powiatu znajdują się 252 

gospodarstwa z trzodą chlewną i liczebność trzody utrzymuje się na tym samym poziomie. Dodała natomiast, 

że liczba stad jest zdecydowanie mniejsza. Powiedziała, że na terenie powiatu jest też ok. 500 stad bydlęcych  

i poziom ilości bydła utrzymuje się od kilku lat na stałym poziomie.  



9 
 

Radny p. Andrzej Rydecki odnosząc się do słów Powiatowego Lekarza Weterynarii p. Anity Ciecióry 

stwierdził, że ponad 80% stad dzików na terenie powiatu grudziądzkiego jest zagrożonych afrykańskim 

pomorem świń. Powiedział, że dziki są zwierzętami wędrownymi i jedyną metodą likwidacji tej choroby wśród 

dzików jest ich całkowite wystrzelenie lub zastosowanie szczepień. Powiedział, że rolnicy obecnie rezygnują  

z hodowli świń z uwagi na wysokie koszty utrzymania odpowiedniego poziomu sanitarnego.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii p. Anita Ciecióra powiedziała, że aktualnie nie istnieją szczepionki przeciwko 

afrykańskiemu pomorowi świń ani dla świń, ani dla dzików – jedyną formą jest eliminacja żywych lub padłych 

dzików ze środowiska. Odnosząc się do odstrzałów dodała, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał 

rozporządzenie dotyczące odstrzału sanitarnego, który nakazuje dokonanie odstrzelenia 500 dzików  

do 30 czerwca br. Powiadomiła, że aktualnie do odstrzelenia w powiecie grudziądzkim zostało 141 sztuk 

dzików. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu, w związku z czym zapytał 

Radnych, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedłożonego wcześniej sprawozdania. Przewodniczący Rady 

docenił również pracę Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej p. Beaty Kruszki,  

jak i pracowników Stacji.  

Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do części sprawozdania, która dotyczyła wybranych chorób zakaźnych. 

Zapytał o wzrost zakażenia SARS – CoV-2 (COVID-19) oraz zakażenia SARS – CoV-2 (COVID-19) – 

przypadki możliwe. Poprosił również Dyrektora p. Beatę Kruszkę o ustosunkowanie się do kwestii wody 

określonej jako warunkowo przydatna do spożycia w wodociągu w Wielkich Lniskach – zapytał, na czym  

ta warunkowość polega. Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się także do tabeli przedstawiającej stan sanitarny 

obiektów żywienia zbiorowego, produkcji i obrotu środkami spożywczymi w powiecie w latach 2023-2024  

i zapytał, czego dotyczy wysokie ryzyko i ocena obiektów jako niezgodnych, szczególnie odniósł się do 

wzrostu takich odnotowań w ciastkarniach, sklepach spożywczych oraz u producentów pierwotnych  

i dostawców bezpośrednich. Kolejno zapytał, czy liczba zatruć alkoholem, lekami, narkotykami itp., którą 

przedstawiono w sprawozdaniu jest trendem wzrostowym, czy wynika to z nieświadomości lub braku kontroli. 

Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się także do wykresu przedstawiającego liczbę zatruć środkami zastępczymi 

zgłoszonych do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu i zapytał, czym są środki 

zastępcze. Odniósł się także do przeprowadzonych badań dotyczących obciążenia tornistrami wśród uczniów  

w placówkach oświatowych z terenu powiatu grudziądzkiego. Stwierdził, że jest to bardzo cenna inicjatywa  

i zapytał, czy nie warto byłoby zorganizować kompleksowe badanie plecaków szkolnych uczniów w klasach  

1-3, ponieważ są one bardzo przeładowane.  



10 
 

Posiedzenie opuścił Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Jacek Wrzos.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił uwagę na zadawanie krótszych pytań.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że w miarę możliwości stara się zadawać jak najkrótsze pytania, 

natomiast stwierdził, że sprawozdanie zawiera aż 66 stron. Następnie złożył gratulacje w związku z bardzo 

rozbudowanym zakresem działań dotyczących promocji zdrowia w Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Grudziądzu. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał również, czym różni się COVID-19 określony jako 

potwierdzony od COVID-u 19 możliwego. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej p. Beata Kruszka powiedziała, że potwierdzony 

COVID-19 to taki, na który zostały przeprowadzone badania testowe, natomiast COVID-19 możliwy nie jest 

potwierdzony badaniami, stąd wynika ta różnica. Odnosząc się do zachorowań tym wirusem Dyrektor p. Beata 

Kruszka powiedziała, że zarówno w roku 2024, jak i 2025 odnotowuje się ich spadek. W kwestii obiektów 

żywienia zbiorowego, produkcji i obrotu środkami spożywczymi w powiecie w latach 2023-2024 

poinformowała, że ich kontrola różni się w zależności od tego, jaką formę działalności prowadzi dany obiekt. 

Wytłumaczyła, że w przypadku produkcji kontrole są częstsze, w przypadku przygotowywania posiłków  

i żywienia zamkniętego jest to już inaczej kwalifikowane. Powiedziała, że sklepy są mniejszym zagrożeniem 

(bezpośrednia sprzedaż) niż produkty, które są wytwarzane, tj.: ciasta, przerób mięsa, sprzedaż mięsa, 

produkcja bezpośrednia, które są nadzorowane częściej i określane inną kategorią.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że zadał pytanie w tej kwestii jako potencjalny klient. Zapytał,  

co oznacza określenie obiektu jako obiektu o wysokim ryzyku i ocenionym jako niezgodne. Zauważył,  

że takiego określenia użyto w 2023 r. do opisu czterech producentów pierwotnych i dostawców bezpośrednich, 

a w 2024 r. do aż piętnastu.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej p. Beata Kruszka powiedziała, że obiekty 

wytwarzające np. ciasta domowe są automatycznie zakwalifikowane, jako obiekty mogące stwarzać dużo 

większe zagrożenie niż obiekty zajmujące się sprzedażą gotowego produktu w sklepach, który jest badany  

i bezpieczny. Wytłumaczyła, że pomimo tego, iż dany obiekt może wypadać bardzo dobrze to istnieje większe 

zagrożenie nieprawidłowościami. Powiedziała, że w sytuacji gdy w czasie kontroli u danego obiektu 

stwierdzono niewłaściwy stan, obiekt ten określany zostaje jako stwarzający zagrożenie, co powoduje częstsze 

kontrole w tym miejscu.  Odpowiadając na kolejne pytanie Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, Dyrektor  

p. Beata Kruszka powiedziała, że decyzja w sprawie przekroczenia parametrów manganu w Wielkich Lniskach 

została zakończona. Powiadomiła natomiast, że na etapie realizacji jest jeszcze decyzja odnośnie twardości 

wody w Wielkich Lniskach a w stacji uzdatniania wody prowadzone są działania naprawcze. Odnosząc się do 

środków zastępczych wytłumaczyła, że są to tzw. dopalacze i aktualnie nie ma odnośnie ich zgłoszeń.  

Dyrektor p. Beata Kruszka powiadomiła, że w 2024 r. odnotowano ogółem aż 21 zatruć, z czego lekami – 14 

zatruć, alkoholem - 40, substancjami psychoaktywnymi - 1, narkotykami – 51 a benzodiazepinami - 2. 



11 
 

Następnie zwróciła uwagę, że obecnie, w roku 2025 odnotowano aż 45 zatruć tego typu. Podsumowała,  

że stosowanie środków odurzających w powiecie grudziądzkim i Grudziądzu wzrasta. Dodała, że takie sytuacje 

monitoruje również Komenda Miejska Policji w Grudziądzu. Powiedziała, że prowadzone są w tym zakresie 

spotkania w szkołach, natomiast dostępność tego typu środków jest coraz większa. W kwestii ciężaru 

tornistrów uczniów Dyrektor p. Beata Kruszka poinformowała, że badanie ciężaru wykonywane jest w ramach 

nadzoru bieżącego. Powiedziała, że ostatnio odbyło się szkolenie dla dyrektorów szkół, na którym omówiono 

m.in. problem ciężaru plecaków. Przekazała, że osoba prowadząca szkolenie zwróciła uwagę dyrektorom szkół, 

żeby zwracali uwagę na to, co dzieci przynoszą w plecakach, ponieważ zdarzają się sytuacje, gdzie noszą one 

wszystkie podręczniki, które nie są potrzebne na zajęcia w danym dniu. Na koniec powiedziała, że przeciążone 

plecaki wpływają negatywnie na układ kostny i wadę postawy u dzieci, więc sytuacja jest monitorowana  

na bieżąco.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Dyrektorowi Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beacie Kruszce za przygotowane sprawozdanie. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie powiatu stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że o godz. 12:15 wraz ze Starostą p. Adamem 

Olejnikiem ma zaplanowany wyjazd do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie na zakończenie roku 

szkolnego maturzystów, w związku z czym poprosił Radnych o dyscyplinę w zadawaniu pytań, ponieważ zbyt 

długie obrady mogą poskutkować koniecznością kontynuowania sesji w innym dniu.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że jest to niesprawiedliwe, ponieważ nie zauważa on braku dyscypliny 

na posiedzeniu. Stwierdził, że jeśli występują sytuacje, które wpływają na skracanie długości sesji, to należy 

planować obrady w inne dni.    

 Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ogłosił przerwę w posiedzeniu. 

 W trakcie przerwy posiedzenie opuścili: Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn  

i Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka.  

 Po wznowieniu obrad głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski. Odniósł się  

do przebiegu sesji i zwrócił się z prośbą do Radnych, aby przebiegała ona sprawnie. Zwrócił uwagę Radnemu  

p. Andrzejowi Rydeckiemu, że zadał on aż 32 pytania. Przekazał również, że każdy ma swoje obowiązki  

po zakończeniu sesji i zobowiązania, których musi dotrzymać.  

W związku z powyższym Radny p. Andrzej Rydecki poprosił prezydium Rady Powiatu  

o wyznaczenie limitu pytań, które może zadawać radny na danej sesji.  



12 
 

 Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego Przewodniczący Komisji 

budżetu, rolnictwa i transportu publicznego p. Adam Bandurski przedstawił informację o działalności Komisji 

budżetu, rolnictwa i transportu publicznego w 2024 roku.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Informacja o działalności Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego w 2024 roku stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu.  

 Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na wcześniejszej części sesji obecny był Zastępca 

Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Jacek Wrzos, który miał zamiar zabrać głos, natomiast 

musiał opuścić posiedzenie. Poinformował, że do Starostwa Powiatowego wpłynie wniosek od Miasta i Gminy 

Radzyń Chełmiński w sprawie rozszerzenia zakresu transportu publicznego. W związku z powyższym Starosta 

p. Adam Olejnik poprosił Przewodniczącego Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego p. Adama 

Bandurskiego o zajęcie stanowiska w tej sprawie na posiedzeniu Komisji.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się do obecnego na posiedzeniu Przewodniczącego 

Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego p. Zbigniewa Makurackiego, aby przekazał informację o tym,  

że Komisja budżetu, rolnictwa i transportu publicznego rozpatrzy wniosek.  

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Przewodniczący Komisji 

polityki społecznej p. Andrzej Rydecki przedstawił informację o działalności Komisji polityki społecznej  

w 2024 roku.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Informacja o działalności Komisji polityki społecznej w 2024 roku stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Przewodniczący Komisji 

rewizyjnej p. Mirosław Guzowski przedstawił informację o działalności Komisji rewizyjnej w 2024 roku.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Informacja o działalności Komisji rewizyjnej w 2024 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  



13 
 

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Przewodniczący Komisji 

skarg, wniosków i petycji p. Marek Czarnuch przedstawił informację o działalności Komisji skarg, wniosków  

i petycji w 2024 roku.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Informacja o działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2024 roku stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego interpelacji i zapytań radnych. 

Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań. 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni, w drodze głosowania, jednogłośnie wyraziło zgodę na powyższe.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok i zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Radny p. Mirosław Guzowski odniósł się do ilości wykonanych dokumentacji projektowych w powiecie 

grudziądzkim. Stwierdził, że na drogi w gminie Grudziądz została przygotowana zbyt duża ilość dokumentacji 

projektowych. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że większość dokumentacji projektowych dotyczących gminy 

Grudziądz została przygotowana już wcześniej, więc należy je wykonywać. Wytłumaczył również, że część 

tych dokumentacji nie dotyczy dróg, tylko chodników.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania  

lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta przez 13 Radnych. 



14 
 

Uchwała Nr XII/12/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz zagwarantował partycypację 

Gminy Grudziądz w kosztach dotyczących przebudowy drogi w miejscowości Grabowiec. Uznał także  

za korzystne realizację zadań Powiatu wspólnie z Gminami i partycypację Gmin w kosztach tych zadań.  

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej p. st. bryg. Robert Gutowski podziękował za otrzymane  

od Powiatu Grudziądzkiego środki finansowe na dofinansowanie zakupu samochodu elektrycznego dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu.  

 Następnie, na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, Wiceprzewodniczący 

Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 13 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2025 – 2041.  

Uchwała Nr XII/13/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał ww. projekt uchwały,  

w związku z czym ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 13 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie rozpatrzenia petycji.  

Uchwała Nr XII/14/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia wniosku. 



15 
 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał ww. projekt uchwały,  

w związku z czym ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 13 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

rozpatrzenia wniosku.  

Uchwała Nr XII/15/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia 

wniosku stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym: 

Radny p. Andrzej Rydecki odniósł się do liczby mieszkańców, którzy mogą wystąpić z inicjatywą 

przeprowadzenia konsultacji.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że zgodnie z projektem uchwały konsultacje przeprowadza się  

m.in. z inicjatywy grupy mieszkańców w liczbie co najmniej 300, na podstawie złożonego wniosku.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 13 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego. 

Uchwała Nr XII/16/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 16  

do protokołu. 

Wykaz głosowań z XII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 17 

do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 



16 
 

1. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował o otrzymanym piśmie dot. rozważenia przez 

Radę Powiatu wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na jeziorze 

Kitnowo w gminie Gruta. Poprosił Kierownika Wydziału Środowiska i Budownictwa o zabranie głosu w ww. 

sprawie.  

Kierownik Wydziału Środowiska i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka wyjaśnił, że ustawa z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska przyznaje radzie powiatu kompetencje do ograniczenia lub zakazania 

używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych 

wód stojących oraz wodach płynących. Dodał, że rada powiatu może realizować swoją kompetencję tylko  

w sytuacji, gdy wymaga tego konieczność zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach 

przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Kierownik p. Kazimierz Sobótka powiedział,  

że podjęcie przez radę powiatu uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu, powinno zostać poprzedzone 

ustaleniami, czy na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych otaczających zbiorniki powierzchniowych wód 

stojących panują odpowiednie warunki akustyczne, czy też nie. Dodał, że w przypadku gdy tereny otaczające 

jezioro nie są przewidziane aktem prawa miejscowego do użytkowania rekreacyjno-wypoczynkowego oraz  

gdy faktycznie nie są wykorzystywane lub zagospodarowane pod tą funkcję, rada powiatu nie posiada 

kompetencji do skorzystania z uprawnienia określonego w ustawie. Następnie podsumował,  

że w przedmiotowej sprawie nie zachodzi podstawowa przesłanka umożliwiająca wprowadzanie zakazu 

używania jednostek pływających z napędem spalinowym, tzn. tereny otaczające jezioro Kitnowo nie posiadają 

funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej, w związku z czym nie ma podstaw do podjęcia przez Radę Powiatu 

Grudziądzkiego stosownej uchwały w tym zakresie. 

2. Radny p. Adam Bandurski wskazał Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafałowi Zielińskiemu  

na potrzebę uzupełnienia kruszywa na drodze relacji Turznice-Wałdowo Szlacheckie.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że kruszywo jest uzupełniane, natomiast zwróci na tę kwestię uwagę. 

3. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt stanowiska Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie Poczty Polskiej. 

„W związku z otrzymanym listem otwartym do samorządowców Rada Powiatu Grudziądzkiego podziela 

obawy pracowników wyrażone w przesłanym piśmie.  

Z niepokojem obserwujemy nasilające się problemy w Poczcie Polskiej, które dotykają pracowników oraz 

wpływają niekorzystnie na jakość obsługi mieszkańców naszego powiatu. Zmniejszenie obsady spowodowało 

opóźnienia w dostarczaniu korespondencji i wydłużenie czasu oczekiwania na załatwienie spraw w placówkach 

pocztowych.   

Rada Powiatu Grudziądzkiego popiera stwierdzenie organizacji związkowych zawarte w liście otwartym  

do samorządowców, iż: „Dziś Poczta Polska z jej 466-letnią historią – instytucja o fundamentalnym znaczeniu 



17 
 

dla polskich miast, miasteczek i wsi – stoi na rozdrożu. W imię krótkowzrocznych kalkulacji ekonomicznych 

podejmowane są decyzje, które nieuchronnie prowadzą do ograniczenia jej roli, likwidacji placówek,  

a w konsekwencji do osłabienia więzi społecznych i wykluczenia wielu grup obywateli. Zniknięcie Poczty  

z mniejszych miejscowości oznacza nie tylko utrudniony dostęp do usług, ale i zanikanie przestrzeni,  

które od lat były centrami życia społecznego”.  

Pragniemy podkreślić, że Poczta Polska to nie tylko instytucja – to część tradycji i tożsamości narodowej.  

Mając powyższe na uwadze apelujemy o powrót do funkcjonowania Poczty Polskiej w dotychczasowej formie, 

tak aby zachować tę znaczącą dla Polski instytucję dla przyszłych pokoleń Polaków.” 

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad przedstawionym 

stanowiskiem Rady Powiatu Grudziądzkiego, które Radni przyjęli jednogłośnie poprzez podniesienie ręki. 

4. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego, które poprzedzało obrady Sesji, informował Radnych o konieczności wyjazdu o godz. 12:15.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski 

zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 12:15. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


